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vous présente

QuartS de finale Aller 
Play-offs

CHOLET – POITIERS
LE MANS – PARIS LEVALLOIS

GRAVELINES-DUNKERQUE - NANCY 
ROANNE- ORLÉANS

POITIERS
■ 91 395 habitants (les Pictaviens ou Poitevins) 
■ Département : Vienne 
■ Région : Poitou-Charente
Situation
La ville de Poitiers est située sur le Seuil du Poitou, passage 
peu élevé entre le Massif armoricain à l'ouest et le Massif 
central à l'est. Il s'agit donc d'une voie de passage 
facile entre le Bassin parisien et le Bassin aquitain, à 340 km 
au sud-ouest de Paris, 180 km de Nantes et à 220 km de 
Bordeaux. Poitiers jouit donc d’une position favorable sur 
une route commerciale et militaire. Actuellement, la ville de 
Poitiers s'étend sur le plateau de part et d'autre des vallées, 
notamment en direction de l'est (campus universitaire, centre 
hospitalier, zones commerciales et d'habitation) et du Nord 
(technopole du Futuroscope).
Économie
Poitiers a laissé son nom à trois grandes batailles :
● la première bataille de Poitiers 507, ou bataille de Vouillé 
est la moins connue. Elle fut remportée par Clovis Ier sur 
Alaric II roi des Wisigoths (au lieu appelé Campus Vogla-
densis) au nord-ouest de Poitiers, et permit la conquête de 
toute la zone entre Loire et Pyrénées ; 
● la bataille de Poitiers en 732 à Moussais, sur la commune 
de Vouneuil-sur-Vienne, au Nord de Poitiers, avec la 
victoire des Francs dirigés par Charles Martel sur les troupes 
Maures et leurs alliés ; 
● la bataille de 1356, qui eut lieu à Nouaillé-Maupertuis au 
sud de Poitiers, avec la victoire des Anglais commandés par 
le Prince noir contre les Français du roi Jean le Bon.
Patrimoine
Poitiers est classée ville d'art et d'histoire.
La ville de Poitiers, aujourd'hui encore surnommée la « ville 
aux cent clochers », compte de nombreuses églises.
● Église Sainte-Radegonde de Poitiers, qui faisait partie de 
l'abbaye Sainte-Croix, le premier couvent de femmes fondé 
en Europe par la reine Radegonde, épouse de Clotaire 
Ier, roi des Francs ; Elle comporte un portail gothique flam-
boyant, en opposé à son architecture globalement romane. 
Le chœur de l’église est recouvert de fresque. Dans la crypte 
se trouve le tombeau de la sainte-reine. C'est un lieu de pè-
lerinage. 
● Église Saint-Hilaire le Grand  : étape sur le chemin de 
Compostelle depuis le XIIe siècle, l'église Saint-Hilaire le 
Grand est inscrite, à ce titre, au Patrimoine Mondial de 
l'UNESCO. Construite au Xe  siècle sur les vestiges d'une 
nécropole gallo-romaine, la décision de sa fortification est 
prise en 939. Église romane, elle fut restaurée au XIXe siècle 
et amputée de sa façade. 
● Église Notre-Dame la Grande, romane, à la façade 
sculptée exceptionnellement riche.
● Cathédrale Saint-Pierre. 

POITIERS BASKET 86
Union créée en juin 2004 et réunissant les équipes masculines 

du CEP Poitiers et du Stade Poitevin évoluant en Championnat de France : 
Pro B, Nationale 3, Cadets 1re division, Minimes.

Lors de sa création en 2004, le Poitiers Basket 86 débute le championnat en Nationale 1 sous les ordres 
de Grégory Thiélin. En 2005, le club accéde, pour la première fois de sa courte existence, en PRO B. C'est 
une première pour le basket pictave d'évoluer dans un championnat de basketball professionnel. 
Pour la saison 2007-2008, Ruddy Nelhomme se voit confier les rênes de l'équipe avec un effectif plus riche 
et plus ambitieux. Jouant dans sa salle fétiche Lawson Body, le PB 86 entame la saison 2007-2008 avec 
l'ambition de bien figurer dans ce championnat de Pro B pour sa seconde saison à ce niveau. A l'issue 
de la saison régulière (matchs allers/retours), l'équipe se hisse à la 3ème place du classement de Pro B, 
accède donc pour la première fois de son histoire aux Play-off (seul le champion de Pro B peut accéder à 
la Pro A) et perd en finale.
Pour la saison 2008-2009 le PB86 se qualifie pour les Play-Offs en finissant deuxième de la saison 
régulière; après un parcours difficile (belles contre Nantes puis Bourg-en-Bresse), Poitiers gagne la finale 
contre Limoges (67-54) et accède à la Pro A.

Saison 09/10   CB / PB86 : 70-67    PB86 / CB : 76 - 71
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ARBITRES : VIATOR EDDIE, CASTANO ANIBAL, GREVA ARIAN

POITIERS BASKET 86 
Entraineur : Ruddy NELHOMME 

Assistants : Antoine BRAULT, Andy THORNTON JONES

N°
4
5
7
8
9

10
11
12
14
15
17

PRÉNOM
gunn

wright
BADIANE
MAYNIER

KANTE
COSTENTIN
GUILLARD

GOMEZ
YOUNGER
DEVEHAT
BAIKOUA

Tommy
rasheed

pape
sylvain
lamine

guillaume
pierre-yves

cedric
kenny
yann
Ribar

NOM TAILLE
1.88
1.96
2.07
1.98
1.99
1.95
2.01
1.88
2.03
2.05
1.95

AGE
28
29
29
32
22
27
25
26
32
29
19

POSTENATIONALITÉ
arriere - meneur

arriere - ailier
pivot
ailier
ailier

meneur - arriere
interieur
meneur

pivot
pivot

ailier - ailier fort

americaine
americaine
francaise
francaise
francaise
francaise
francaise
francaise

americaine
francaise
Francaise
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SAISON 2009/2010 – CLASSEMENT APRÈS LA 30ème JOURNÉE
Matches Points Moyenne Position Équipe Pts 

1 
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

 
Cholet Basket

Le Mans
Roanne

Gravelines-Dunkerque
Nancy

Orléans
Paris-Levallois

Poitiers
Lyon-Villeurbanne

Vichy
Hyeres-Toulon
Chalon/Saône

Le Havre
Strasbourg

Rouen
Dijon

 
53
52
51
50
49
48
45
45
44
43
43
42
40
40
38
37

MJ 
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

Vic
23
22
21
20
19
18
15
15
14
13
13
12
10
10
8
7

Déf 
7
8
9
10
11
12
15
15
16
17
17
18
20
20
22
23

GA 
1.0805
1.1111
1.0714
1.0302
1.0990
1.0752
1.0034
0.9820
1.0498
1.0137
0.9741
0.9714
0.9015
0.9489
0.9084
0.8474

Pr 
76.5
79.7
83.0
77.4
81.0
77.7
79.3
72.8
74.4
71.3
81.4
78.1
74.1
80.4
76.3
72.4

 Ctr 
70.8
71.7
77.5
75.1
73.7
72.3
79.0
74.1
70.9
70.4
83.5
80.4
82.2
84.7
84.0
85.4

+ 
2296
2390
2490
2322
2431
2331
2378
2183
2233
2140
2441
2343
2223
2412
2290
2172

- 
2125
2151
2324
2254
2212
2168
2370
2223
2127
2111
2506
2412
2466
2542
2521
2563
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STATS
CB 

APRÈS 
LA 30ème

JOURNÉE

Joueurs

Mejia Samuel
Robinson Antywane

Gelabale Mickael
Linehan John

Causeur Fabien
Eitutavicius Arvydas

Falker Randal
Seraphin Kevin

Sommerville Marcellus
Larrouquis Thomas
Leonard Christophe

Chupin Maxime
Andre Erwan

Equipe
Total

30
30
22
25
29
27
30
29
13
14
6
4
1
-

 13.8
12.7
10.8
10.8
7.0
7.0
6.4
6.2
6.2
3.3
2.3
0.3
0.0

-
76.5

27
27
12
22
19
7
9
13
2
1
1
0
0
-
-

29.9
30.1
26.0
26.8
24.1
18.0
24.6
15.6
13.6
12.9
6.0
1.8
1.0

-
202

2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
0
0
-

19

3
2
3
3
2
2
3
1
0
1
0
0
0
-

20

105
117
69
48
57
17
72
78
14
9
4
0
0
-

618

198
216
137
111
99
47
137
148
30
18
8
0
0
-

1206

53
54
50
43
57
36
52
52
46
50
50
-
-
-

51

3
26
10
0
0
0
12
12
0
0
1
0
0
-

67

41
38
18
39
15
40
0
0
17
8
1
0
0
-

222

112
106
36
127
73
114
0
0

37
28
1
0
0
-

655

36
35
50
30
20
35
-
-

45
28

100
-
-
-

33

81
33
45
56
45
35
47
25
1
4
3
1
0
-

394

103
53
52
66
65
42
80
45
2
6
6
2
0
-

547

78
62
86
84
69
83
58
55
50
66
50
50
-
-

72

46
42
34
11
20
10
94
56
8
9
3
0
0

43
386

55
139
59
37
60
28
134
65
22
20
3
1
0

43
687

3
6
4
2
3
2
8
4
2
2
1
0
0
-

36

0
1
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
-
3

0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
-
2

1
1
0
3
1
1
1
0
0
0
0
0
0
-
8

3
1
1
2
2
2
1
1
1
1
0
0
0
-

14

3
2
2
5
2
1
1
1
1
1
0
0
0
-

16

12.7
14.8
12.0
11.7
7.3
5.3
12.6
7.9
5.7
3.9
2.0
0.3
0.0

-
86.9

MJ Pts 5d Min Fte Fpr R T % Du R T % R T % O D T Pr Ct In Bp Pd Ev
Fautes 2 pts 3 pts LF Rebonds Contres

STATS
POITIERS  

APRÈS 
LA 30ème

JOURNÉE

Joueurs

Wright Rasheed
Younger Kenny

Gunn Tommy
Badiane Pape

Guillard Pierre-Yves
Kante Lamine
Gomez Cédric

Maynier Sylvain
Costentin Guillaume

Devehat Yann
Baikoua Ribar

Equipe
Total

30

30

30

30

25

27

29

30

30

20

3

-

-

14.7

12.7

11.8

9.8

8.0

5.8

4.8

3.4

2.4

2.1

1.3

-

72.8

30

20

25

23

10

5

23

1

7

6

0

-

-

31.0

29.1

27.9

25.9

22.8

13.7

23.4

12.2

16.3

7.0

1.7

-

201.7

3

2

2

3

3

1

2

1

2

2

0

-

20

2

3

4

3

3

1

1

0

1

1

0

-

18

69

117

84

116

55

35

38

14

9

18

1

-

557

1163

218

188

243

106

76

89

28

20

36

4

-

1173

42

53

44

47

51

46

42

50

45

50

25

-

47

3

1

7

38

3

3

1

2

0

0

0

-

58

81

25

38

0

15

20

12

22

14

0

0

-

227

247

90

100

0

59

58

42

68

46

1

0

-

711

32

27

38

-

25

34

28

32

30

0

-

-

31

59

71

72

62

44

27

27

7

11

6

2

-

388

75

93

97

93

66

33

36

12

11

11

2

-

529

78

76

74

66

66

81

75

58

100

54

100

-

73

14

60

21

61

38

16

39

12

21

13

1

53

350

97

135

71

132

67

37

58

24

54

13

2

43

736

4

7

3

6

4

2

3

1

3

1

1

-

36

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

-

2

0

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

-

3

1

1

1

1

1

1

2

0

1

0

0

-

8

2

2

3

2

2

1

1

1

1

0

0

-

15

2

2

2

1

1

1

4

1

2

1

0

-

16

10.8

13.6

9.1

12.8

8.5

4.7

9.5

3.4

4.6

2.5

0.7

-79.3

MJ Pts 5d Min Fte Fpr R T % Du R T % R T % O D T Pr Ct In Bp Pd Ev
Fautes 2 pts 3 pts LF Rebonds Contres
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CHAMPION DE FRANCE 2009-2010

claSSement aPrÈS la 30ème JournÉe

RG

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ÉQUIPE

CHOLET
 Lyon-Villeurbanne

Paris-Levallois
Le Havre
Le Mans

Gravelines-Dunkerque
Dijon

Nancy
Rouen

Chalon/Saône
Poitiers

Hyeres-Toulon
Orléans
Roanne

Strasbourg
Vichy

PTS

54 
53 
52 
50 
49 
49 
47 
47 
43 
43 
43 
41 
38 
38 
36 
36 

MJ

30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 

V

24 
23 
22 
20 
19 
20 
17 
17 
13 
13 
13 
11 
8 
8 
6 
6 

D

6 
7 
8 

10 
11 
10 
13 
13 
17 
17 
17 
19 
22 
22 
24 
24

+

2324 
2339 
2281 
2170 
2198 
2103 
2198 
2178 
2121 
2107 
2044 
2300 
1815 
1986 
2161 
1821 

-

1995 
2071 
2057 
2066 
2099 
1918 
2192 
2045 
2193 
2166 
2178 
2377 
1958 
2265 
2379 
2187

GA

1.1649
1.1294
1.1089
1.0503
1.0472
1.0965
1.0027
1.065

0.9672
0.9728
0.9385
0.9676
0.927
0.8768
0.9084
0.8326

Pr

77.5
78
76

72.3
73.3
70.1
73.3
72.6
70.7
70.2
68.1
76.7
60.5
66.2
72

60.7

Ctr

66.5
69

68.6
68.9
70

63.9
73.1
68.2
73.1
72.2
72.6
79.2
65.3
75.5
79.3
72.9

ÉQuiPe eSPoirS

Matches Points Moyenne

T é l .  0 2  41  6 2  6 5  6 5
w w w. c h o l e t b u s . f r
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 Poitiers accueillera 
du 28 au 30 mai prochain 

les meilleurs espoirs du basket Français.

Le PB86 a été choisi pour organiser l'édition 2010 du Trophée du Futur, 
compétition officielle de la Ligue Nationale de Basket 

qui réunit sur trois jours les 8 meilleures équipes du championnat Espoir Pro A. 
Trois jours de compétitions, sept matches et un seul vainqueur au final. Les spectateurs pourront donc découvrir, sur trois jours et 

un seul et même lieu, les plus grands espoirs du basket français dans un rendez-vous devenu incontournable.

Avant d'aller en Equipe de France, en Pro A ou en NBA, les plus grands joueurs français ont participé à cette compétition: les 
frères Piétrus, Mickaël Gelabale, Amara Sy, Johan Pétro, et plus récemment Nicolas Batum, Marc-Antoine Pellin, 

Adrien Moerman, Alexis Ajinça, Nando De Colo 
ou encore Thomas Heurtel, MVP de l’édition 2008 et Meilleur Espoir de Pro A en 2009, ont tous participé à cette compétition. 

Les Espoirs de Cholet Basket se retrouvent dans le premier chapeau du Trophée du Futur 2010 
en compagnie de Lyon-Villeurbanne, Paris Levallois et Le Havre, respectivement 2ème, 3ème et 4ème du championnat de France. 

Le Mans, Gravelines-Dunkerque, Dijon et le club hôte, Poitiers, composent le deuxième chapeau.

	 Planning DU TROPHÉE 
Dimanche 30 mai

15h00 Finale
Vendredi 28 mai

13h00 : CHOLET BASKET / DIJON 
15h30 : ASVEL / LE MANS

18h00 : PARIS LEVALLOIS / GRAVELINES 
20h30 : LE HAVRE / POITIERS 

Samedi 29 mai
18h00 Première 1/2 finale 

20h00 Deuxième 1/2 finale
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Cho let sud - Cholet nord - Les Herb iers
Saint André de la Marche - Chemi l lé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  

= +
Le soir du match, 1 cheeseburger et 1 hamburger achetés,
1 cheeseburger et 1 hamburger offerts ! *

18-05-10



VÉTELÉ COMMUNICATION 02 41 582 800

PROCHAIN ÉVÈNEMENT 
A LA MEILLERAIE

Les informations 
de notre prochain match à domicile 

seront disponibles 
sur notre site internet :

www.cholet-basket.com


